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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12 
TAXA PER PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CLAVEGUERAM 

Art. 1r.- Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 133,2 i 142 de la Constitució Espanyola, 
i per l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/88, de 28 de 
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament regula la taxa per la 
prestació del servei de clavegueram que es declara, per raons de salubritat ciutadana, 
i d'acord amb el que disposa l'article 34 del Reglamento de Servicios de las 
Corporaciones Locales, de 17/06/55, de recepció obligatòria. 

Aquesta taxa es regirà per la present Ordenança Fiscal, les normes de la qual s'atenen 
al que disposa l'article 58 de l'esmentada Llei 39/88. 

La present Ordenança modifica l'actualment vigent, aprovada inicialment pel Ple de 
l'Ajuntament el 19/10/89, i definitivament, de forma automàtica, el 07/12/89. 

Art. 2n.- Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització, amb independència de la seva 
intensitat, del servei, que es presumirà, tenint en compte el caràcter obligatori de la 
seva recepció, pel sol fet d'ocupar, mitjançant qualsevol títol jurídic, un edifici o part 
d'ell d'ell, destinat a habitatge, activitat comercial, industrial, professional, o similar, 
emplaçat en zones o carrers en els quals es presti el servei de clavegueram. 

Art. 3r.- Subjecte passiu 

1.- Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les Entitats a 
què es refereix l'article 33 de la Ley General Tributaria que, per qualsevol títol 
jurídic, posseeixin o ocupin immobles emplaçats en zones o carrers en els quals es 
presti el servei de clavegueram. 

2.- D'acord amb allò que disposa l'art. 23,2,a) de la Llei 39/88, de 28/12, seran 
substituts del contribuent els propietaris dels immobles afec tats, els quals podran 
podran repercutir les quotes sobre els usuaris reals del servei. 

Art. 4t.- Responsables 

1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 
persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 38,1 i 39 de la Llei 
General Tributària. 

2.- Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els 
interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en 
els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei General Tributària. 

Art. 5è.- Beneficis fiscals 

D'acord amb el que disposa l'article 24,3 de la Llei 39/88, de 28/12, es podrà concedir 
bonificacions o exempcions de la quota tributària als que acreditin insuficient capacitat 
econòmica. La competència sobre tal matèria correspondrà a la Comissió de Govern, 
que adoptarà els acords pertinents, previs els informes i proves oportuns. 
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Art. 6è.- Quota tributaria 

La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de les següents 

TARIFES 
 PTES. EUROS 

1.- Per cada vivenda, establiment comercial o de professional, a l'any    7.000 42,07 

2.- Per cada establiment industrial, fonda, restaurant, bar, pub, hotel, 
cine, i similars, a l'any  12.000 72,12 

Art. 7è.- Acreditament 

1.- El naixement de l'obligació de contribuir, pel que fa al cas de les quotes i els seus 
percentatges, en relació a l'import normal assenyalat en l'article anterior, serà el 
següent: 

a) Beneficiaris existents l'1 de gener: Íntegrament la quota anual, en aquesta data. 

b) Nous beneficiaris donats d'alta abans del 31 de maig: La quota íntegra, a partir 
del moment de cursar-se l'alta fiscal. 

c) Nous beneficiaris donats d'alta entre l'1 de juny i el 31 d'octubre: La quota es 
reduirà, per dit exercici, en un 50% en relació a la normal, i l'obligació de 
contribuir naixerà en el moment de cursar l'alta fiscal. 

d) Nous beneficiaris donats d'alta entre l'1 de novembre i el 31 de desembre: No es 
produirà l'obligació de contribuir per dit any. 

2.- Les baixes produïdes durant l'exercici no tindran repercussió econòmica fins a 
l'exercici següent. 

Art. 8è.- Liquidació i ingrés 

1.- Anualment es confeccionarà un padró fiscal, que serà aprovat per l'Alcaldia o, per 
delegació d'aquesta, per la Comissió de Govern; i posteriorment serà exposat al 
públic, mitjançant Edicte inserit en el Tauler Municipal i en el Butlletí Oficial de la 
Província. Els interessats disposaran d'un termini d'un mes, a comptar des de 
l'endemà de la publicació en el Butlletí Oficial de la Província, per interposar el 
corresponent recurs de reposició. 

2.- La recaptació es durà a terme mitjançant rebut i el termini de cobrament en període 
voluntari serà de 2 mesos, i es procedirà al seu cobrament durant el primer 
semestre de l'any. Això en compliment de l'acord adoptat pel Ple de l'Ajuntament, 
en sessió de 20/09/91 (punt núm. 13). 

3.- Les quotes no satisfetes en període voluntari, es faran efectives per la via de 
constrenyiment, d'acord i amb el procediment establert en el Reglamento General 
de Recaudación, de 14/11/68, al que així mateix s'adaptarà la tramitació 
d'expedients de partides fallides. 

Art. 9è.- Infraccions i sancions 

En tot el que fa referència a la qualificació de les infraccions tributàries, així com a la 
determinació de les sancions que per les mateixes corresponguin en cada cas, 
s'aplicarà el règim regulat en els articles 77 i següents de la Llei General Tributària, i 
en les disposicions que la complementin i desenvolupin. 
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Disposició final 

La present Ordenança regirà a partir de l'1 de gener de 1993, i es mantindrà en vigor 
mentre no sigui modificada o derogada pel Ple de l'Ajuntament. 

Aprovada inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el 14 d'octubre de 1992. 

Aprovada definitivament, amb caràcter automàtic, el dia 20 de novembre de 1992. 

Vist i Plau El secretari 
l'alcalde 

 


